UBND THÀNH PHỐ CẨM PHẢ

TRƯỜNG MẦM NON CẨM TÂY

Số: 187/VB-MNCT

V/v tăng cường quản lý, giáo dục

và đảm bảo an toàn cho học sinh

trong thời gian nghỉ hè năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Cẩm Tây, ngày 27 tháng 5 năm 2025

Kính gửi:  - Các tổ chức đoàn thế trường Mầm non Cẩm Tây

                  - CBQL-GV-NV-NLĐ trường Mầm non Cẩm Tây

                  - Cha mẹ, người đỡ đầu trẻ học tại trường Mầm non Cẩm Tây

 Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh

số 887/SGDDT- GDPT ngày 18/05/2025 v/v tăng cườmg quản lý, triển khai biện

pháp phòng, chống tai nạn đuối nước cho trẻ em/học sinh trong các cơ sở giáo dục

trên địa bàn tỉnh; Văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân phường Câm Tây v/v thực

hiện Chỉ thị số 04/CT - UBND ngày 28/4/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng

Ninh về tăng cường quản lý, thực hiện phòng, chống đuối nước cho trẻ em, nhân dân

và du khách trên địa bàn tỉnh; Văn bản chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh

Quảng Ninh số 952/SGDDT- GDPT ngày 22/05/2025 v/v tiếp tục tăng cường công

tác phòng, chống tai nạn thương tích và đuối nước cho trẻ em/ học sinh; Văn bản chỉ

đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh số 980/SGDDT- GDPT ngày

23/05/2025 v/v tiếp tục tăng cường quản lý, giáo dục và đảm bảo an toàn cho học

sinh trong thời gian nghỉ hè.

Trường mầm non Cẩm Tây yêu cầu các tổ chức đoàn thế, CBQL-GV-NV-

NLĐ, Cha mẹ, người đỡ đầu trẻ học tại trường Mầm non Cẩm Tây nghiêm túc

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phối hợp giữa nhà trường với gia đình để quản lý, giám sát học sinh

trong thời gian nghỉ học, nghỉ hè để bảo đảm an toàn, phòng, chông đuôi nước;

Truyền thông, cảnh báo đến CBQL-GV-NV-NLĐ, Cha mẹ, người đỡ đầu

trẻ về mối nguy hiếm, hiếm họa thường trực của tai nạn đuối nước bằng những

hình ảnh, video... thông qua các nền tảng mạng xã hội, zalo nhóm lớp; thường

xuyên, liên tục nhắc nhở, cảnh báo về tai nạn, nguy cơ tiêm ẩn khi tắm tại các

điểm tắm, bãi tắm tự phát ao hồ, sông suối...

Chủ động đề xuất, phối hợp với chính quyền địa phương những khu vực

thường xảy ra tai nạn đuôi nước hoặc có nguy cơ xảy ra tai nạn đuôi nước để có

biện pháp chủ động phòng ngừa kịp thời, bảo đảm an toàn cho trẻ em, học sinh,

như: Làm rào chắn, biển cảnh báo tại hổ nước, hồ ao, đập, sông suối các khu vực

ven biển nước sâu nguy hiểm: các khe suối trong địa bàn khu dân cư. Trẻ mầm

non 24/24 có người lớn giám hộ.

2

Tuyên truyền, tổ chức cho Cha mẹ, người đỡ đầu trẻ ký cam kết với nhà

trường thực hiện nghiêm túc Luật an toàn giao thông; bảo đảm an toàn phòng

chống dịch bệnh; phòng, chống tai nạn thương tích; phòng, chống đuối nước.

Tạo điều kiện cho con em tham dự các hoạt động cộng đồng, kỹ năng sống,

học bơi,.. theo đúng quy định của Thành phố

2. Đẩy mạnh công tác bảo đảm an ninh trật tự, phòng ngừa tội phạm,

phòng, chống vi phạm pháp luật

Quán triệt đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động về

công tác phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật, bảo đảm an ninh trật tự,

an toàn trường học, thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật; tuyên truyền,

cảnh báo về các hành vi vi phạm pháp luật: lô đề, dịch vụ cầm đồ, cho vay nặng

lãi ... (bao gồm hình thức qua mạng xã hội); cam kết không vi phạm hoạt động

cờ bạc, cá độ bóng đá, vay tín dụng, mại dâm, vũ khí, vật liệu nổ, pháo nổ, thuốc

lá điện tử, ma túy và các chất gây nghiện khác,

3. Tăng cường công tác đảm bảo an toàn, phòng chống tai nạn thương

tích, đuối nước cho trẻ em,

Tuyên truyền, thực hiện nghiêm túc Công điện số 70/CĐ-TTg ngày 23/5/2025

của Thủ tướng Chính phủ, theo dõi sát tình hình, tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ,

giáo viên, nhân viên và học sinh, cha mẹ học sinh về việc phòng chống thiên tai,

nguy cơ của sạt lở đất, lũ quét, ngập lụt cục bộ... trong mùa mưa lũ, những tháng

nghỉ hè; thường trực ứng phó khi có tình huống xảy ra.

Trường mầm non Cẩm Tây yêu cầu các tổ chức đoàn thế, CB-GV-NV-

NLĐ và Cha mẹ, người đỡ đầu trẻ nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Công đoàn, ĐTN (p/h);

- CB-GV-NV-NLĐ (t/h);

- Phụ huynh (P/h)

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đặng Thị Hiền

3

		2025-05-27T11:28:26+0700
	Việt Nam
	ĐẶNG THỊ HIỀN<huonghiencp@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-27T11:29:36+0700
	Việt Nam
	Trường Mầm non Cẩm Tây<c0camtay@campha.edu.vn> đã ký lên văn bản này!